



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ROKKEDAHL LANDBRUG A/S
NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. august 2024

Mark Rokkedal

CVR-NR. 33 77 06 42

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevej 126B Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 77 06 42 Stiftet: 21. juni 2011 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Rokkedal, formand Jakob Rokkedal Poulsen, næstformand Mark Rokkedal
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nykredit A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	33.444	19.661	19.738	28.963	29.674
Resultat af primær drift.....	11.895	-394	1.889	10.810	10.324
Finansielle poster, netto.....	-9.616	3.950	-6.394	-8.248	-5.380
Årets resultat før skat.....	5.725	8.495	536	6.635	10.713
Årets resultat.....	5.246	7.734	1.552	5.649	9.752
Balance					
Balancesum.....	455.044	428.825	374.644	380.426	372.007
Egenkapital.....	102.740	97.494	89.760	88.209	82.560
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.902	-57.511	-6.068	-4.433	-24.629
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	51,3	61,4	34,4	44,4	40,5
Soliditetsgrad.....	22,6	22,7	24,0	23,2	22,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger.

Usædvanlige forhold

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Som led i en løbende vurdering af selskabets aktivmasse har ledelsen foretaget en ændring af sine skøn over aktivernes økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at de ændrede skøn udtrykker et mere retvisende billede af selskabets produktionsanlæg og den økonomiske levetid.

Revurderingen har en positiv indflydelse på resultat og egenkapital før skat på 848 tkr. og tilsvarende efter skat på 661 tkr.

Ved regnskabsaflæggelsen i 2023 er der foretaget korrektion af fejl i tidligere års regnskab, herunder er der, i henhold til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, foretaget korrektion af indregning af udskudt skat med 10.728 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 5.725 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabets driftsaktivitet er i regnskabsåret påvirket af, at selskabet har øget sin andel af jord i omdrift samtidig med, at bortforpagtning til koncernselskab er reduceret. Ledelsen er tilfreds med den strategiske beslutning, om end resultatet generelt er præget af et lavt høstudbytte på grund af tørkesituationen i 1. halvår 2023.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises der hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat på 5.725 tkr. lever op til ledelsens forventninger til regnskabsåret, som var i niveauet 4-6 mio. kr. før skat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til det årlige høstudbytte, som kan være påvirket af vejrlige forhold, som ikke kan forudsiges. Selskabets øvrige produktion af slagtekyllinger til primært det danske marked anses ikke for at være eksponeret mod sygdomme eller smittefare, som ikke er forsikringsafdækket.

Prisrisici

Der er ikke andre prisrisici end de normale markedsrisici ved køb af såsæd, foder og levende dyr samt afsætning af høstudbytter og levende dyr. Prisudviklingen i selskabets indkøbsled er naturligt påvirket af globalt udbud og efterspørgsel, mens selskabets salgsled primært anses for påvirket af lokale markedsforhold.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et beløb på 51 % af balancesummen, hvorfor selskabet naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten. Risikoen begrænses delvist af, at ca. 30 % af den rentebærende kreditforeningsgæld er fastforrentet.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

Selskabets ledelse prioriterer sammen med koncernen som helhed miljøforhold og arbejder løbende med strategiske investeringer i, og tiltag som skal være med til at forebygge, reducere og afhjælpe klimaaftryk og eventuelle skader på miljøet.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et resultat før skat for det kommende regnskabsår på niveau med indeværende år i størrelsesordenen 5-7 mio.kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.444.108	19.660.622
Personaleomkostninger.....	1	-14.401.912	-12.643.213
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-7.146.966	-7.336.189
Andre driftsomkostninger.....		0	-75.000
DRIFTSRESULTAT		11.895.230	-393.780
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.445.834	4.938.811
Andre finansielle indtægter.....	2	962.489	8.629.471
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-10.578.496	-4.679.940
RESULTAT FØR SKAT		5.725.057	8.494.562
Skat af årets resultat.....	4	-479.444	-760.910
ÅRETS RESULTAT	5	5.245.613	7.733.652

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		698.430	843.469
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	698.430	843.469
Grunde og bygninger.....		157.220.775	152.390.262
Produktionsanlæg og maskiner.....		62.642.156	60.947.455
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.927.545	4.617.811
Landbrugsjord.....		150.931.336	150.931.336
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		510.164	1.920.121
Materielle anlægsaktiver.....	7	377.231.976	370.806.985
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		24.416.013	20.970.179
Andre værdipapirer.....		1.247.492	0
Andre tilgodehavender.....		9.019.529	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	34.683.034	20.970.179
ANLÆGSAKTIVER.....		412.613.440	392.620.633
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.504.994	970.428
Varer under fremstilling.....		10.191.077	5.090.075
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.169.942	2.908.686
Varebeholdninger.....		13.866.013	8.969.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.320.600	8.969.931
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.063.194	10.581.398
Andre tilgodehavender.....		12.003.892	7.202.121
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.321.412	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	855.574	482.137
Tilgodehavender.....		28.564.672	27.235.587
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		42.430.685	36.204.776
AKTIVER.....		455.044.125	428.825.409

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	556.000	556.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		24.366.013	20.920.179
Reserve for udviklingsomkostninger.....		0	655.378
Overført resultat.....		77.817.591	75.362.434
EGENKAPITAL.....		102.739.604	97.493.991
Hensættelser til udskudt skat.....	11	32.521.189	29.905.951
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		32.521.189	29.905.951
Gæld til realkreditinstitutter.....		194.087.982	198.754.127
Leasingforpligtelser.....		14.852.954	16.983.022
Periodeafgrænsningsposter.....		28.116.708	26.749.591
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	237.057.644	242.486.740
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.117.279	5.635.682
Leasingforpligtelser.....		2.552.383	3.683.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		41.853.942	31.017.398
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		31.974.818	16.075.635
Anden gæld.....		976.120	2.208.113
Deposita.....		21.500	21.500
Periodeafgrænsningsposter.....	13	229.646	297.151
Kortfristede gældsforpligtelser.....		82.725.688	58.938.727
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		319.783.332	301.425.467
PASSIVER.....		455.044.125	428.825.409
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	556.000	20.920.179	655.378	86.090.587	108.222.144
Korrektion af fejl.....				-10.728.153	-10.728.153
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023..	556.000	20.920.179	655.378	75.362.434	97.493.991
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		3.445.834		1.799.779	5.245.613
Overførsler					
Tilladt udligning.....			-655.378	655.378	0
Egenkapital 31. december 2023.....	556.000	24.366.013	0	77.817.591	102.739.604

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	5.245.613	7.733.652
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.146.966	7.336.189
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-40.738	75.000
Resultat af dattervirksomheder.....	-3.445.834	-4.938.811
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	819.824	235.010
Skat af årets resultat tilbageført.....	479.444	760.910
Betalt selskabsskat.....	814.382	3.090.668
Ændring i varebeholdninger.....	-4.896.824	320.172
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-7.673	-4.713.225
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	25.830.031	-44.908.430
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-306.067	-297.151
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	31.639.124	-35.306.016
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-150.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.203.679	-37.883.264
Salg af materielle anlægsaktiver.....	190.000	175.000
Indregning af andelskonti.....	-1.247.491	0
Ændringer i langfristede tilgodehavender.....	-9.019.530	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-4.779.557	-4.653.751
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-28.060.257	-42.512.015
Nettoprovenu ved langfristet lånoptagelse.....	0	90.319.214
Afdrag på gæld til pengeinstitutter (anden gæld).....	0	-7.573.147
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter.....	-5.184.546	-4.928.036
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	1.605.679	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.578.867	77.818.031
ÆNDRING I LIKVIDER.....	0	0

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	29	25	
Løn og gager.....	12.713.789	10.998.960	
Pensioner.....	1.413.960	1.412.660	
Andre omkostninger til social sikring.....	271.768	221.857	
Andre personaleomkostninger.....	2.395	9.736	
	14.401.912	12.643.213	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	603.311	250.343	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	359.178	8.379.128	
	962.489	8.629.471	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	963.581	913.141	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.614.915	3.766.799	
	10.578.496	4.679.940	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.321.412	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-814.382	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.615.238	760.910	
	479.444	760.910	
Forslag til resultatdisponering			5
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	3.445.834	4.938.811	
Overført resultat.....	1.799.779	2.794.841	
	5.245.613	7.733.652	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023.....		2.731.581		
Kostpris 31. december 2023.....		2.731.581		
Afskrivninger 1. januar 2023.....		1.888.111		
Årets afskrivninger		145.040		
Afskrivninger 31. december 2023.....		2.033.151		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		698.430		
Materielle anlægsaktiver				7
kr.		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2023.....	335.302.954	86.669.903	9.111.039	
Overførsel.....	-149.217.382	206.167	0	
Tilgang.....	6.170.501	4.956.576	2.265.217	
Afgang.....	0	-405.000	-326.300	
Kostpris 31. december 2023.....	192.256.073	91.427.646	11.049.956	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	31.981.335	25.722.448	4.493.228	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-255.738	0	
Årets afskrivninger	3.053.963	3.318.780	629.183	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	35.035.298	28.785.490	5.122.411	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	157.220.775	62.642.156	5.927.545	
Finansielle leasingaktiver.....		23.734.955	1.688.238	
kr.		Landbrugsjord	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		0	1.920.121	
Overførsel.....		150.931.336	-1.920.121	
Tilgang.....		0	510.164	
Kostpris 31. december 2023.....		150.931.336	510.164	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		150.931.336	510.164	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			8
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	50.000	0	0
Tilgang.....	0	1.247.492	9.019.529
Kostpris 31. december 2023.....	50.000	1.247.492	9.019.529
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	20.920.179	0	0
Årets resultat	3.445.834	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	24.366.013	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	24.416.013	1.247.492	9.019.529
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rokkedahl Landbrug Økologi ApS, Aalborg.....	24.416.013	3.445.834	100 %
		2023	2022
		kr.	kr.
Periodeafgrænsningsposter			9
Forsikringer.....		252.888	11.164
Omkostninger.....		602.686	470.973
		855.574	482.137
Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger vedrørende næste regnskabsår.			
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 556 stk. af nom. 1.000 kr.....		556.000	556.000
		556.000	556.000
Hensættelser til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
		2023	2022
		kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar.....		29.905.951	29.145.041
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.615.238	760.910
Udskudt skat 31. december.....		32.521.189	29.905.951

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	12
Gæld til realkreditinstitutter.....	199.205.261	5.117.279	173.740.412	204.389.809	
Leasingforpligtelser.....	17.405.337	2.552.383	5.578.810	20.666.270	
Periodeafgrænsningsposter.....	28.346.354	229.646	27.775.623	27.046.742	
	244.956.952	7.899.308	207.094.845	252.102.821	

Periodeafgrænsningsposter **13**
 Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud, der vedrører kommende regnskabsår.

Eventualposter mv. **14**

Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser forfalder:		
Indenfor 1 år.....	1.451.664	34.200
Mellem 1 og 5 år.....	5.201.796	0
Efter 5 år.....	0	0
Husleje- og forpagtningsforpligtelser:		
Indenfor 1 år.....	5.948.676	10.441.029
Mellem 1 og 5 år.....	13.636.089	37.373.586
Efter 5 år.....	5.327.410	34.567.539
Betalingsgarantier:		
Betalingsgarantier.....	1.000.000	1.000.000

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens mellemværender med pengeinstitut. Kautionen er ubegrænset. Mellemværende med pengeinstitut udgør på koncernniveau 18.144 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har via dets ultimative moderselskab Rokkedahl Holdning A/S afgivet solidarisk selvskyldnerkation overfor selskabet Rokkedahl Bio Økologi ApS og dette selskabs forpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 201.411 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 308.152 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og betalingsgarantier på i alt 27.500 tkr. har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. i alt 51.508 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 308.152 tkr., samt transport i modtagne forudbetalinger for nominelt 26.500 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld, i alt 18.144 tkr. på koncern cashpool-ordning, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

kr.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	698.430
Produktionsanlæg og maskiner	38.907.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.239.307
Varebeholdninger	8.484.094
Tilgodehavende fra salg	2.320.600

Nærtstående parter**16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34593744, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34593744.
